
UCHWAŁA Nr L/362/2022 

RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 30.05.2022r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom stypendium 

Wójta Gminy Radziejowice za wyniki w nauce w ramach Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 583) oraz art. 90t ust. 4 ustawy            

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 ze zm.: Dz.U.            

z 2022 r. poz. 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Radziejowice za wyniki 

w nauce w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i 

Młodzieży stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XLIII/319/2021 Rady Gminy Radziejowice 

z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom stypendium 

Wójta Gminy Radziejowice za wyniki w nauce w ramach Lokalnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 11650) § 4 pkt 

2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2) w drugim semestrze roku szkolnego, w wysokości: 

 a) 150,00 zł dla uczniów klas IV-VI, 

 b) 200,00 zł dla uczniów klas VII-VIII.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 1327, z późn. zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć 

regionalne lub lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży,  

w ramach których zgodnie z ust. 4 wskazanego przepisu organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom  

i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego  

bez względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia  

dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach, uwzględniając  

w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych, a także osoby 

lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym obszarze. 

W dniu 29.11.2029 r. Rada Gminy Radziejowice podjęła uchwałę XLIII/319/2021 

w sprawie określenia zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Radziejowice  

za wyniki w nauce w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży.  

Przedłożony projekt zmieniający ww. uchwałę zawiera propozycję korekty regulaminu 

wypracowaną podczas prac Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku 

Publicznego i przewiduje podniesienie wysokości stypendiów  

w drugim semestrze roku szkolnego. Przewidywana wypłata stypendiów i nagród według 

proponowanych zapisów regulaminu mieści się w wysokości planu finansowego ustalonego na 

bieżący rok budżetowy. Nowe zasady przyznawania stypendiów za wyniki w nauce będą 

ulepszonym narzędziem motywującym i w wyższym stopniu przyczynią się do budowania 

pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz zachęcą uczniów do 

podnoszenia wyników w nauce. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 


